
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-4383 del 07/08/2024

Oggetto D.Lgs.  152/06  e  s.m.i.,  Parte  Quarta,  art.  216  -
ARCHIVIAZIONE  Iscrizione  alla  posizione  n.255  del
Registro Provinciale delle aziende che recuperano rifiuti
non pericolosi  in  procedura semplificata  -  ditta  ROYAL
RECYCLING SRL - impianto in Via Cabassa, 9 - Comune
di Torrile

Proposta n. PDET-AMB-2024-4556 del 06/08/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo  giorno  sette  AGOSTO  2024  presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121  Parma,  il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL RESPONSABILE

PREMESSO:
- il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.;
- il D.M. 05/02/1998 e s.m.i.;
- il D.M. 350/1998;
- il D.M. 05/04/2006 n. 186;
- Decreto del Ministero dell'Ambiente n. 350 del 21 luglio 1998;
- la Legge Regionale 30 luglio 2015 n. 13 che ha assegnato le funzioni precedentemente esercitate dalla

Provincia di Parma – Servizio Ambiente, all’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia
dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma operativa dal
1° gennaio 2016;

- la D.G.R. n. 1795 del 31/10/2016 in attuazione della sopra richiamata L.R. 13/2015;
- la “Convenzione tra Provincia di Parma e Arpae per il funzionamento degli uffici in attuazione della L.R.

N. 13/2015 e della Convenzione per lo svolgimento delle funzioni ambientali residue” stipulata fra
“Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) – Struttura
Autorizzazioni e Concessioni di Parma” e “Provincia di Parma” con Decreto Presidenziale n.227/2016
del 24/11/2016 della Provincia di Parma;

- il “Piano di Tutela e Risanamento della Qualità dell’aria” approvato con Delibera del Consiglio
Provinciale n. 29 del 28.03.2007;

- l’incarico dirigenziale di Responsabile Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma conferito con
DDG 106/2018, successivamente rinnovato con DDG 126/2021 e DDG 124/2023;

- la DDG 389/2024 del 24/05/2024;

PREMESSO:
- che con Determina n. DET-AMB-2023-3 del 02/01/2023 Arpae SAC Parma ha rilasciato alla ditta

ROYAL RECYCLING S.r.l., con sede legale in via Arcibaldo Giannini n. 19, Comune di Montecatini
Terme (PT) e sede operativa in via Enrichetta Cabassa n.9, Comune di Torrile (PR), l’Iscrizione alla
posizione n. 255 del registro provinciale delle imprese che effettuano attività di recupero rifiuti speciali
non pericolosi in procedura semplificata, ai sensi dell’Art. 216 del D.Lgs. 152/2006 e smi, per l’attività
R13 di recupero rifiuti di cui alle tipologie 7.6, 8.4 e 10.2 del DM 05/02/98 e s.m.i.;

- che con Determina n. DET-AMB-2023-2916 del 07/06/2023 Arpae SAC Parma ha provveduto a
modificare detta Iscrizione alla posizione n. 255 del registro provinciale, in merito alla variazione delle
Tipologie di rifiuti trattati, ai sensi del DM 05/02/1998, con lo stralcio delle Tipologie 7.6 e 10.2, e
l’introduzione delle Tipologie 6.1 e 8.9;

CONSIDERATO:

- che non risultano versati ad Arpae, entro il 30 aprile, i diritti annuali di Iscrizione al registro provinciale di
cui all’art. 214 comma 6, relativamente all’anno 2024;

- che in data 03/05/2024 Arpae SAC Parma, con nota prot. PG/2024/81838, ha trasmesso apposita
comunicazione alla Ditta, sollecitando il versamento dei diritti annuali di Iscrizione ai fini del
mantenimento dell’Iscrizione stessa al registro provinciale delle aziende che effettuano operazioni di

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121 | tel +39 0521/976101 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pagina 1 di 3



recupero di rifiuti in procedura semplificata di cui all’art. 216 del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.;
- che in data 21/06/2024 Arpae SAC Parma, con nota prot. PG/2024/115167, ha avviato il procedimento

di sospensione dell’Iscrizione al registro provinciale di cui al succitato art.216, comma 4 del D.Lgs.
152/06 e s.m.i. delle imprese esercenti attività di recupero in procedura semplificata, con conseguente
divieto di prosecuzione dell’attività fino all’avvenuto saldo del pagamento sopracitato, dando facoltà alla
Ditta di regolarizzare la propria posizione provvedendo, entro 30 giorni, al suddetto versamento;

- che la posizione della Ditta non risulta regolarizzata entro il termine prescritto né risulta pervenuta
alcuna comunicazione a riscontro e nel merito da parte della Ditta ROYAL RECYCLING S.r.l.;

RITENUTO:
- pertanto, per quanto sopra espresso, di essere nelle condizioni di dover archiviare l’Iscrizione alla

posizione n. 255 del registro provinciale di cui all’art. 216 del D.Lgs. 152/06 smi;

DETERMINA

DI ARCHIVIARE l’Iscrizione di cui all’art. 216 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., parte quarta, cancellando la
Posizione n. 255 del Registro Provinciale per il recupero (R13) di rifiuti speciali non pericolosi, di cui alla
Determina Dirigenziale n. DET-AMB-2023-3 del 02/01/2023 e s.m.i. di Arpae SAC Parma, della ditta:

Ragione sociale: ROYAL RECYCLING S.r.l.

C.F. / P.IVA: 03013770346

sede legale: via Arcibaldo Giannini n. 19 - Montecatini Terme (PT)

sede impianto: via Enrichetta Cabassa n.9 – 43056 Torrile (PR)

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Ditta ROYAL RECYCLING S.r.l., al S.U.A.P. Unione
Bassa Est Parmense, al Comune di Torrile, ad AUSL Distretto di Parma e ad Arpae - Area Prevenzione
Ambientale Ovest, sede di Parma;

DI INFORMARE CHE:

 Sono fatti salvi i diritti di terzi.

 La Ditta potrà ricorrere presso il Tribunale amministrativo Regionale contro il presente provvedimento entro
60 giorni dalla ricezione del medesimo o ricorrere davanti al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla ricezione
dello stesso.

 La Ditta ha diritto di accesso e di informazione come previsto dalla legge 7.8.1990 N. 241 e s.m.i.

 L’autorità emanante è Arpae Emilia-Romagna – SAC di Parma.

 L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è presso Arpae Struttura Autorizzazioni e
Concessioni (SAC) di Parma, Piazza della Pace, 1 – 43121 Parma.

 Il Responsabile del procedimento amministrativo è la Dott.sa Beatrice Anelli.

Pagina 2 di 3



Sinadoc n° 28389/2024

Il Responsabile del Servizio
Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli
(documento firmato digitalmente)

Pagina 3 di 3



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


